Saws Blades Peripherals
Ful l  Dicing Solutions
Range & Solutions
DICING
BLADES
日本語
2 ADT | Advanced Dicing Solutions

45 up to 63 光学＆電子光学部品 サファイア QKP
30 up to 53 発光＆受光デバイス、通信モジュール LTCC QKP
レジンブレード型番構成
Dicing Blades | Range and Technical Data
エッジタイプ 外径＆内径 粒径**（μm） 厚み*
(mil)
0 = 標準エッジ 1 = 2.188" x 40mm K = 4.45" x 88.82mm (003) = 3 (0.03) = 3
4 = ブレード内径3.5” (88.9mm) 2 = 4.256" x 88.82mm J = 57mm x 40mm (006) = 6
3 = 3.0" x 40mm M = 50mm x 40mm (009) = 9 ― (010) = 10
4 = 4.5" x 88.82mm N = 52.5mm x 40mm (015) = 15
5 = 5.0" x 88.82mm P = 78mm x 40mm (020) = 20 ― (811) = 11.8
6 = 4.6" x 88.82mm R = 64mm x 40mm (025) = 25
7 = 4.7" x 88.82mm S = 66mm x 40mm (030) = 30 ― (512) = 12.5
8 = 2.25" x 40mm T = 74mm x 40mm (035) = 35
9 = 2.5" x 40mm U = 76.4mm x 40mm (045) = 45 ― (0.20) = 20
A = 53mm x 40mm Q = 4.8" x 88.82mm (053) = 53
B = 51mm x 40mm W = 72mm x 40mm (063) = 63 (099) = 99
C = 56mm x 40mm L = 80mm x 40mm (075) = 75
D = 52mm x 40mm V = 55m x 40mm (088) = 88
E = 54mm x 40mm X = 59mm x 40mm (105) = 105
F = 60mm x 40mm Y = 77mm x 40mm (125) = 125
G = 4.4" x 88.82mm Z = 75mm x 40mm (150) = 150
H = 58mm x 40mm (200) = 200
標準エッジ 4.5” O.D. x 88.82 mm I.D. ６μm粒径 10 mil 厚
*ダイヤモンド粒径による
**ブレード厚とダイヤモンド粒径による
上記以外の厚み、外径、エッジ形状、ダイヤモンド粒径のオプションに関してはご相談ください。
型番（例）
X 0 777 - 4 006 - 010 - XXX 製品群
4 ADT | Advanced Dicing Solutions
Dicing Blades | Range and Technical Data
メタル焼結ブレードはBGA、柔らかいアルミナ、TiC、LTCC、フェライトのようなパッケージに
最も適しており、摩耗はレジンより遅く、ニッケルより早くなります。
ブレード厚： 80 – 1500µm
ダイヤモンド粒径:  2 – 70 µm
スリット入り:
スリット入り、および様々なエッジ形状に対応しています。
Sintered Blades メタル焼結ブレード
ダイヤモンド粒径（μm） アプリケーション 材料 Matrix
45 up to 55 BGA, LGA (テープ/テープレスマウント) FR4, プラスチック＆モールド C2/R5
30 up to 50 QFN（ハーフエッチ） 銅リードフレーム＋モールド Q7/C1
35 up to 45 発光＆受光デバイス、通信モジュール LTCC P1/P9
35 up to 45 SAWデバイス、RFパッケージ HTCC	 P1
13 up to 25 カメラモジュール ガラス/IRガラス P1/P5
25 up to 45 セラミックパッケージ アルミナ P5/P9
厚みの公差* エッジ形状** 外径  内径 粒径**
(μm)
厚み*
M=mm, l= 1/10
2 = ± .0001" 0 = 標準 2 = 4.8" 1 = 3.5" OA = 3-6 (080) = 80
3 = ± .0002" N = 標準以外 3 = 4.7" 2 = 88.82mm 02 = 1-2
4 = ± .0005" スリット 4 = 4.6" 6 = 40mm 03 = 2-4
B = ± .0003" A = x16スロット（2インチブレード用） 5 = 4.5" 07 = 6-8 ― (200) = 200
A = x60スロット（4インチブレード用） 6 = 4.4" 10 = 10
B = x32スロット（2インチブレード用） 7 = 4.3"
8 = 4.256"
9 = 4.0"
A = 3.0"
B = 2.5"
C = 2.25" 70 = 70
D = 2.188" (600) = 600
E = 2.0"
F = 58mm
H = 77mm
I = 60mm
K = 54mm
L = 82mm
M = 56mm
N = 75mm
P = 52mm
S = 2.75"
T = 78mm
Z = 74mm
W = 79mm
 ± .0002” 標準 4.5" O.D. 88.82 mm 10μmグリッド 12mil厚
* ダイヤモンド粒径による
** ブレード厚とダイヤモンド粒径による
上記以外の厚み、外径、エッジ形状、ダイヤモンド粒径のオプションに関してはご相談ください。
型番（例）
製品群4S0 3 0 - 5 2 10 - 120-I  XX
メタル焼結ブレード型番構成
5Dicing Blades
Dicing Blades | Range and Technical Data
厚みの公差* エッジ形状** 外径  内径 粒径**
(μm)
厚み*
(micron only)
2 = ± .00010" 0 = 標準 A = 3.0" 6 = 40mm OA = 3-6 (150) = 150
3 = ± .00020" N = 標準以外 B = 2.5" OB = 4-6
C = 2.25" 02 = 1-2
D = 2.188" 03 = 2-4
E = 2.0" 07 = 6-8
F = 58mm 10 = 10 (300) = 300
H = 53mm 12 = 8-16
I = 60mm
K = 54mm
M = 56mm
N = 75mm
P = 52mm 50
S = 2.75"
Q = 5305mm
V = 55mm
Y = 52.5mm
0 = 51.8mm
1 = 53.2mm
2 = 51.4mm
4 = 51.5mm
* ダイヤモンド粒径による
** ブレード厚とダイヤモンド粒径による
上記以外の厚み、外径、エッジ形状、ダイヤモンド粒径のオプションに関してはご相談ください。
型番（例）
製品群RSXX X - X 6 X X- XXX-M  XX
NOVUS-メタル焼結ブレード型番構成
BGAアプリケーション用NOVUSブレード
BGA/LCG/SIPアプリケーションに
特化したダイシングブレード
NOVUS
耐久性、低摩耗＆高剛性
曲げひずみ
曲
げ
強
度
ブレード：
送り速度： 250 mm/sec
ブレードライフは15,000mを達成
R5
従来品
6 ADT | Advanced Dicing Solutions
ニッケルボンド材は、ブレードの
高寿命、低摩耗を実現します。

型番（例）
製品群X 4 776 -8 2 0 1- 070 -C  XX
ニッケルブレード型番構成
7Dicing Blades
Dicing Blades | Range and Technical Data
 内径 外径 GRIT SIZE
(μm)
O.D SHAPE 厚み*
(mil)
厚みの公差*
特殊仕様の2“ニッケルブレ
ードは40㎜のみ
0 = 55mm (1) = 2-4 0 = 標準 (008) = 8 A = ± .0001"**
1 = 50.1mm (2) = 3-6 1 = プリドレス対応 B = ± .0002"**
2 = 50.2mm (3) = 10
2 = 標準スリット（16スロ
ット）
C = ± .0003"
3 = 50.4mm (4) = 17 D = ± .0005"
4 = 50.6mm (5) = 30 F = ± .0010"
5 = 50.8mm (6) = 50
6 = 51mm (9) = 10-15
7 = 51.2mm (B) = 6-8 ― (150) = 15.0
8 = 51.4mm (C) = 25 スチールコア
9 = 52mm
A = 58mm
B = 56mm
C = 54mm
D = 60mm
E = 50.5mm
F = 51.5mm
G = 58.2mm
L = 54.5mm (400) = 40.0
M = 2.25"
P = 61.6mm
Q = 53mm
R = 52.8mm
S = 51.8mm
T = 51.6mm
J = 59mm
40mm内径 50.2mm外径 10μm粒径 プリドレス対応 4.5 mil 厚  ± .0002”
*　ダイヤモンド粒径による
**　ブレード厚とダイヤモンド粒径による
***特殊仕様の２“ニッケルブレードは全て40㎜内径
上記以外の厚み、外径、エッジ形状、ダイヤモンド粒径のオプションに関してはご相談ください。
型番（例）
製品群4B776-3 2 3 1 -045 -B XX
ニッケルブレード型番構成
8 ADT | Advanced Dicing Solutions
シリコン、ガリウムヒ素、その他ウェハーなど、様々な材質のダイシングプロセスを最
適化するための完璧なソリューション
当社のハブブレードは下記付加価値を提供致します:
•	 カット品質の改善
•	 ブレードライフを延長
•	 高いUPH
ハブブレード
Dicing Blades | Range and Technical Data
0 757 - 5 3 40 - 115 - 2 00
特殊型番 製品群 粒径（メッシュ）
[μm]
ダイヤモンド
集中度
最大厚み
　[μm]
最小刃先出し量
[μm] ボンド硬さ 特殊型番
1 = 5000 (0.5 - 2) 1 - 低 1 = ソフト
2 = 4500 (1 - 3) 2 2 = 中間
3 = 4000 ( 2 - 4) 3 - 中 40 1150 3 = ハード
4 = 3500 (2 - 5) 4
5 = 3000 (2 - 6) 5 - 高
6 = 2500 (3 - 5)
7 = 2000 (4 - 6)
8 = 1800 (4 - 8)
9 = 1700 (6 - 8)
A = 1500 (5 - 10)
B = 4800 (1 - 2)
刃先出し量 250 380 510 640 760 890 1020 1150 1270
厚み [µm] 公差範囲
(μm) 250-380 380-510 510-640 640-760 760-890 890-1020 1020-1150 1150-1270 1270-1400
15 10-15 15 x 250 15 x 380
20 17-20 20 x 250 20 x 380 20 x 510
25 20-25 25 x 250 25 x 380 25 x 510 25 x 640
30 25-30 30 x 250 30 x 380 30 x 510 30 x 640 30 x 760
35 30-35 35 x 250 35 x 380 35 x 510 35 x 640 35 x 760 35 x 890 35 x 1020
40 35-40 40 x 250 40 x 380 40 x 510 40 x 640 40 x 760 40 x 890 40 x 1020 40 x 1150
50 40-50 50 x 250 50 x 380 50 x 510 50 x 640 50 x 760 50 x 890 50 x 1020 50 x 1150 50 x 1270
60 50-60 60 x 250 60 x 380 60 x 510 60 x 640 60 x 760 60 x 890 60 x 1020 60 x 1150 60 x 1270
70 60-70 70 x 250 70 x 380 70 x 510 70 x 640 70 x 760 70 x 890 70 x 1020 70 x 1150 70 x 1270
80 70-80 80 x 250 80 x 380 80 x 510 80 x 640 80 x 760 80 x 890 80 x 1020 80 x 1150 80 x 1270
90 80-90 90 x 250 90 x 380 90 x 510 90 x 640 90 x 760 90 x 890 90 x 1020 90 x 1150 90 x 1270
A0 90-100 100 x 250 100 x 380 100 x 510 100 x 640 100 x 760 100 x 890 100 x 1020 100 x 1150 100 x 1270
A1 100-110 110 x 250 110 x 380 110 x 510 110 x 640 110 x 760 110 x 890 110 x 1020 110 x 1150 110 x 1270
A2 110-120 120 x 250 120 x 380 120 x 510 120 x 640 120 x 760 120 x 890 120 x 1020 120 x 1150 120 x 1270
ハブブレード型番構成
9Dicing Blades
ブレード：
メタルボンド： C, R
外径： 2”, 3"
ダイヤモンド粒径:  35 – 70 µm
厚み: .004" – .020” (0.1 – 0.5 mm)
プロセスパラメータ:
送り速度： 20 – 250 mm/sec
スピンドル回転数：
2”: 30 – 45 krpm
3”: 20 – 30 krpm
4”: 8 – 15 krpm
BGA packages
ADTはBGAパッケージ用に、ブレード、ダイサー、その他周辺装置を含めた
トータルソリューションをご提供致します。